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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Będzie debata o propozycji zmiany patrona teatru 
 
W poniedziałek 7 października w foyer Teatru imienia Stefana Żeromskiego w Kielcach o 
godzinie 19.00 odbędzie się publiczna debata na temat propozycji zmiany patrona 
teatru. Dyrektor Piotr Szczerski uważa, że jest kilka powodów, dla których placówka 
powinna nosić imię Sławomira Mrożka: nazwisko dramaturga jest znane w świecie, 
Mrożek przed śmiercią był związany był z kielecką sceną. Dyrektor Szczerski chciałby 
również zorganizować w Kielcach światowy festiwal inscenizacji dramatów tego pisarza. 
Wczoraj na małej scenie dzięki zapisowi video przypomniano inscenizację „Miłości na 
Krymie” z 1994 roku w reżyserii Piotra Szczerskiego, dyrektor planuje również  
powtórzenie 1 i 2  listopada spektaklu „Wdowy”. Przyjazd do Kielc zapowiedziała wdowa 
po Sławomirze Mrożku. Znani kielczanie, zwolennicy i przeciwnicy zmiany nazwy Teatru 
imienia Stefana Żeromskiego w Kielcach spotkają się dziś w Radiu Kielce w programie 
„Dobry wieczór”, początek po godzinie 18.00. Zapraszamy też do naszej sondy sprawie 
zmiany nazwy teatru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Poprawa infrastruktury drogowej pod budowę lotniska 
 
Lepsze skomunikowanie terenów pod budowę lotniska w Obicach będzie możliwe, dzięki 
współpracy gmin w ramach Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego - powiedział na naszej antenie 
Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego. Dobrze, żeby już teraz na około 500 
hektarach zakupionych w tym celu przez miasto Kielce, osiedlały się tam firmy i tworzyły nowe 
miejsca pracy. Wtedy, jak podkreślił gość Radia Kielce, naturalną konsekwencją będzie 
wymuszenie powstania portu lotniczego dla pracowników i firm zagranicznych, które z 
pewnością tam się znajdą. Chcemy skomunikować ten obszar łącząc drogę wojewódzką z 
Morawicy na Pińczów z drogą krajową z Kielc na Busko- mówi marszałek. Adam Jarubas ma 
nadzieję, że współpraca gmin w ramach Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego będzie przebiegać 
bez problemów, ale z rywalizacją potrzebną do pełniejszego rozwoju tych terenów.  Jego 
zdaniem, ważne będzie ustalenie przez przedstawicieli gmin, wspólnych priorytetów. Jak 
podkreślił, nie ma takiego zagrożenia, że tylko silniejsze ośrodki będą miały szansę na  ich 
realizację. Wśród inwestycji, które gminy chciałyby w najbliższym czasie rozpocząć, wymieniane 
są te dotyczące m.in. poprawy infrastruktury drogowej, budowy parkingów osiedlowych,  
laboratoriów badawczo-rozwojowych, czy rewitalizacji śródmieścia Kielc. Są także projekty 
dotyczące wsparcia przedsiębiorców. Jak dodał Adam Jarubas, konieczne będzie dobre 
skomunikowanie około 500 hektarów terenów pod budowę lotniska w Obicach zakupionych 
przez miasto Kielce. Przypomnijmy, Kielecki Obszar Funkcjonalny będzie miał dodatkowe 
fundusze, około  300 milionów złotych, które przeznaczy na wspólne przedsięwzięcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTAL „skarzysko24.pl”    
Marszałek województwa spotkał się z młodzieżą ze Skarżyska 
 
Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas gościł dziś w III LO im. S. 
Staszica oraz w bibliotece przy ul. Towarowej w Skarżysku-Kamiennej, gdzie spotkał się z 
młodzieżą. Podczas spotkania marszałek przekonywał młodych ludzi, aby nie 
zaniedbywali swojego wykształcenia. Zdaniem marszałka Adama Jarubasa kwalifikacje i 
kompetencje oraz wytrwałe dążenie do celu pozwolą odnieść sukces w przyszłości. Do 
pracy nad sobą zachęcali młodzież także doradcy marszałka Andrzej Łukasik i Paweł 
Garbusik. Panowie zgodnie twierdzili, że najważniejsze to mieć w życiu obrany cel i 
konsekwentnie do niego dążyć. To jaki kierunek studiów mamy ukończony ma znaczenie 
drugorzędne. Ważne, żeby być profesjonalistą w tym, co się robi i dużo pracować, 
angażując się także w aktywność obywatelską. Na przykładzie swojej kariery zawodowej 
pokazywali, że taka recepta na sukces sprawdza się w życiu. Dodajmy, że marszałek i 
jego doradcy to z wykształcenia humaniści po takich kierunkach jak: historia, filologia 
polska i pedagogika. Andrzej Łukasik ma ponadto talent do języków obcych. Zna ich pięć 
i uczy się kolejnego, tym razem arabskiego. Paweł Garbusik oprócz tego, że jest 
asystentem marszałka, jest także wykładowcą akademickim. Spotkanie z marszałkiem i 
jego współpracownikami z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 
trwało ponad godzinę i wypełnione było różnymi wskazówkami, podpowiedziami i 
dobrymi radami ważnymi dla młodego człowieka, który musi podjąć decyzje o dalszej 
edukacji. Ze spotkania młodzi ludzie wychodzili na pewno zmotywowani i zainspirowani 
do pracy nad swoim osobistym rozwojem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 










